[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2018 года №502
с. Питерка

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами согласно приложению №1.
2. Утвердить Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем согласно приложению №2.
3. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций, так и на территории Питерского муниципального образования по согласованию с организациями.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района Саратовской области в информационно телекоммуникационной сети Интернет: http://питерка.рф/
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района Чиженькова О.Е.

Глава муниципального района                                                               С.И.Егоров

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 29 декабря  2018 года  №502

Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес
	Ответственные исполнители

	Пожарная спасательная часть - 53 по охране с. Питерка Федерального государственного казенного учреждения «14 отряд федеральной                                                                                                       противопожарной службы по Саратовской                                                                                                            области»
	с.Питерка, ул.Советская, д.67
	Начальник пожарной спасательной части - 53 по охране с. Питерка Федерального государственного казенного учреждения «14 отряд федеральной                                                                                                       противопожарной службы по Саратовской                                                                                                            области» - Клепиков Алексей Павлович (по согласованию)

	Государственное учреждение Саратовской области  «Питерская районная больница»
	с.Питерка, ул.40 лет Победы, д.1а
	Главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница» - Боженко Александр Анатольевич (по согласованию)

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система»
	с.Питерка, ул.Ленина, д102
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» - Тиханова Татьяна Владимировна (по согласованию)

ВЕРНО: управляющий делами администрации
              муниципального  района                                               В.В.Скорочкина

Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района от 29 декабря  2018 года  №502

Нормы комплектации пожарных щитов
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	2

	2.
	Огнетушитель углекислотный ОУ-4
	2

	3.
	Огнетушитель порошковый (передвижной) вместимостью 100 литров
	1

	4.
	Лом
	1

	5.
	Багор
	1

	6.
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	7.
	Ведро
	1

	8.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1

	9.
	Лопата штыковая
	1

	10.
	Лопата совковая
	1

	11.
	Вилы
	1

	12.
	Ящик с песком
	1

ВЕРНО: управляющий делами администрации
              муниципального  района                                                  В.В.Скорочкина

3

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\